
真宗本廟（東本願寺）
収骨奉仕団

真宗本廟境内にある「同朋会館」は、全国から集う方々が寝食を共にし、
親鸞聖人の教えを聞き、真宗門徒の生活を習う聞法の道場です。
相続講の賞典である真宗本廟収骨を奉仕団の日程中に行い、法義相続・
本廟護持の相続講の精神について学びます。

１ 期 間

２ 会 場

３ 募集人数

4 参加対象

5 参 加 費

6 収 骨 ・
帰 敬 式

7 携 行 品

8 申し込み

9 問合わせ

２０２５年 ４月１８日（金）～１９日（土） 1泊2日

真宗本廟（東本願寺）同朋会館
京都市下京区七条通新町東入ル新シ町121 東本願寺内 TEL：075-371-9185

４０人

お骨収めを希望する方（ご家族、お手次寺院の住職・坊守など）
組門徒会員、相続講お世話方

１5，０００円 バス代、同朋会館冥加金、米代金８００円、写真代、
渉成園庭園維持寄付金を含む

真宗本廟収骨には相続講金12万円と御懇志2万円が必要です。
収骨をされる方は教務所・教務支所で手続きください。
帰敬式を受式される方は礼金１万円が必要です。

京都真宗本廟（東本願寺）

10 日 程

11 主 催 小松大聖寺教区教化委員会

ご遺骨、真宗本廟収骨證、念珠、勤行本、筆記具、清掃用の服装、
寝間着、洗面具、健康保険証、持薬、同朋手帳（お持ちの方）他

裏面の「参加申込書」に必要事項を記入のうえ、参加費を
添えて、3月12日（水）までに以下のいずれかへお申込みください。
●小松大聖寺教務所 ●大聖寺教務支所

[小松市小馬出町26] [加賀市大菅波町フ8-1]

小松大聖寺教務所 （ TEL：0761-22-0555 ） 担当:寺本

裏面に記載

門徒教化部門

し ん し ゅ う ほ ん び ょ う



日 程

きりとり

真宗本廟収骨奉仕団

[ 教務所・支所記入欄 受付日 月 日 No. ] 

真宗本廟（東本願寺）収骨奉仕団 参加申込書 3月12日（水）締切

※日程は変更になる場合があります

2025/4/18（金） 2025/4/19（土）
6:00

6:30 小松運動公園駐車場出発
7:00 大聖寺教務支所出発

バスにて移動

起床・洗面
・館内清掃

7:00 晨朝参拝
（帰敬式）
朝食

9:30 （法名伝達式）

10:10 真宗本廟法話（30分）

10:40 収骨事前説明

10:30 本山到着
同朋会館入館

11:00 11:00 収骨・読経・参拝者焼香

11:20 結成式 休憩

12:00 昼 食
13:00 日程打合せ

両堂参拝
記念撮影

講義
お内仏に学ぶ ～ご本尊を中心に～

講師 加藤 彰教 氏
14:00 オリエンテーション

（自己紹介）
全体座談

14:30 解散式
15:00
-17:00 諸殿拝観

清掃奉仕

15:00 同朋会館退館
バスにて移動

渉成園（枳殻邸）見学
16:00 出発

17:30 夕事勤行（感話）
夕食
休憩 バスにて移動

大津SAでお買い物

20:00 大聖寺教務支所到着
20:30 小松運動公園駐車場到着

19:00 講義
東本願寺の歴史（相続講の願い）と

真宗本廟収骨について
講師 加藤 彰教 氏

班別座談

20:30 入浴

22:00 就寝

ふりがな
所属寺 寺・教会

氏 名

生年月日 西暦 年 月 日生 性別 男 ・ 女

住所・
連絡先

〒 -

本人連絡先 - - 当日緊急 - -
連絡先電話

収骨の有無
〇で囲む

収骨する・収骨しない
帰敬式

（おかみそり）
受式する

住職選定法名
受式しない

本山選定法名

備考
アレルギーや持病等をお知らせください


	既定のセクション
	スライド 1
	スライド 2


